« De sententia autem, quam de veteri dedimus, quia
appellatione Mutinensis ecclesie suspensam fore accepimus,
sic statuimus: ut si archipresbiter Montisbellii infra hunc
annum ad nos venerit ad infringendam appellationem Muti-
nensis ecclesie, et legitime paratus fuerit [iustitiam facere],
premissa tam[en] legitima satisfactione tam de ecclesie
combustione quam rapinarum et altaris violatione, audiatur:
alioyuin, expleto anno, perpetuo taceat, et eandem veterem
ecclesiam, sicut novam plebi Ciliani pertinere iudicamus ».

Ora non si & visto, che s¢ maestro Rolando nel caso

(') Ad esempio il passo che si trova a pag. 40 « Si vero infra
metas tricennalis temporis, idest antequam XXX annorum impleatur
praeseriptio, etiam extra alienos terminos, idest in propria diocesi:
siquidem, quae meis terminis concluduntur, extra alienos esse
cernuntur; reperitur iniusta retentio basilicae (Bononiensis basi-
licae) Mutinensis, iure repetentis episcopi, idest Mutinensis, sine
mora restituetur » colia fine del eitato canone 3 della quest. IlI,
e. XVI: « Si vero infra metas tricennalis temporis extra alienos
terminos basilicae reperitur iniusta retentio, sine mora restituetur »
si acquista la convinzione che le due parole, che fo ho poste tra
parentesi, erano estranee al testo primitivo. Per altro vi fu ehi nel
margine di esso le scrisse per sostituirle alle altre basilicae Mu-
tinensis: e vi fu dopo chi accolse I’aggiunta marginale nel testo, il
quale cosl non ha piu senso di sorta.
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formato sotto la questione IV della causa XVI si occupa
solo della prima controversia, in tutta la questione VI tratta
della seconda, quando dice :

« Ecce ostensum est quod, si episcopus Bononiensis
ecclesiam per episcopum Mutinensem detentam sua et non
iudicis auctoritate invaserit, quamvis eam suo iuri compe-
tere non dubitaret, cadit a causa. Sed cum filii tenebrarum
sapientiores sint filiis lucis in generatione sua, contigere
possit, ut invasor episcopus literas a primate perpetuo
possidendi quod usurpavit, impetraverit.... Sed sive habeat
litteras qui usurpavit retinendi sive non habeat, iudex, qui
debet cognoscere de causa, conveniat eum qui tenet, cui
scilicet restitutum est quod violenter fuerat usurpatum, et
eius literas, idest probationes, accipiat, ut appareat eum, cui
facta est restitutio, pacifice tenuisse ecclesiam antequam,
per Bononiensem scilicet, usurparetur. Si autem ille, scilicet
Bononiensis, quaestionem retulerit aliam, de aliis scilicet
negotiis, per episcopos iudices causa finiatur: episcopos dico
iudices, (sive) quos primas eis dederit; sive per vicinos
episcopos causa finiatur ».